34RS0002-01-2025-004286-09

Дело № 1-274/2025

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 июня 2025 года город Волгоград 

Дзержинский районный суд города Волгограда 

в составе председательствующего судьи Долговой С.В., 

при секретаре судебного заседания Глоденко Е.А.,

с участием государственного обвинителя Антоновой М.С.,

подсудимой ФИО1, её защитника - адвоката Патаховой Г.М., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1 ФИО12, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ;

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила две кражи, то есть два тайных хищения чужого имущества, с банковского счёта; а также кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счёта при следующих изложенных ниже по тексту обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 50 минут, ФИО1 находилась около остановки общественного транспорта «Хорошева» 

<

адрес> по направлению движения в сторону остановки общественного транспорта «Технологический колледж», где обнаружила на земле банковскую карту золотистого цвета АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, которая была утеряна ФИО2 по собственной невнимательности.

Примерно в 08 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 подняла обнаруженную ею банковскую карту, и, осмотрев ее, увидела на лицевой стороне банковской карты графическую отметку, свидетельствующую о наличии возможности производства оплат приобретения товаров и услуг бесконтактным способом, то есть без введения специального пин-кода, который был ему неизвестен, путем прикладывания банковской карты к терминалу оплаты. В 08 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, которая понимала, что данная банковская карта ей не принадлежит, а на банковском счету, привязанному к данной карте, могут находиться денежные средства, которые также ей не принадлежат, для удовлетворения личных потребностей, возник единый продолжаемый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров и услуг для удовлетворения своих личных потребностей. При этом, ФИО1 намеревалась осуществлять тайное хищение денежных средств с банковского счета в течении неопределенного промежутка времени. 

Осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 02 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А», примерно в 09 часов 02 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 129 рублей 99 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 04 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А», примерно в 09 часов 04 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 179 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 02 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, примерно в 10 часов 02 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 451 рубль 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 04 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, примерно в 10 часов 04 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 249 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 26 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине ««Чай, кофе, Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, примерно в 10 часов 26 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 358 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 58 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, по пути следования в 

<

адрес> от остановки общественного транспорта «Хорошева» к остановке общественного транспорта «Школа искусств», оплатила находясь в автобусе №, примерно в 10 часов 58 минут указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты проезд на сумму 32 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 34 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 11 часов 03 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 133 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 22 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 11 часов 22 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 851 рубль 50 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 28 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, по пути следования в 

<

адрес> от остановки общественного транспорта «Школа искусств» к остановке общественного транспорта «ул. им. Константина Симонова», оплатила находясь в автобусе № указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты проезд на сумму 32 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 50 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 17 часов 50 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 67 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 53 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 17 часов 53 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 152 рубля 97 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 00 минут ФИО1 направилась к себе домой по адресу: 

<

адрес> оставила банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес> на почтовом ящике в своем подъезде, поскольку надобность в данной банковской карте у ФИО1 пропала.

Таким образом, ФИО1 в период времени примерно с 09 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по примерно 17 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ, путём производства оплат покупки товаров, находясь в различных торговых объектах 

<

адрес>, тайно похитила с банковского счета №, открытого на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, денежные средства в размере 2 635 рублей 46 копеек, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, чем причинила ФИО2 ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 30 минут, ФИО1 обнаружила на почтовом ящике в 

<

адрес>, оставленную ею ДД.ММ.ГГГГ банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6. Для удовлетворения личных потребностей, у нее снова возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров и услуг для удовлетворения своих личных потребностей.

Примерно в 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, которая понимала, что данная банковская карта ей не принадлежит, а на банковском счету, привязанному к данной карте, могут находиться денежные средства, которые также ей не принадлежат, для удовлетворения личных потребностей, возник единый продолжаемый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров и услуг для удовлетворения своих личных потребностей. При этом, ФИО1 намеревалась осуществлять тайное хищение денежных средств с банковского счета в течении неопределенного промежутка времени. 

Осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 05 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Бульвар 30-летия Победы, 

<

адрес>, примерно в 09 часов 05 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 79 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 53 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Вкусно и Точка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 10 часов 53 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 559 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 57 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, по пути следования в 

<

адрес> от остановки общественного транспорта «Школа искусств» к остановке общественного транспорта «ул. им. Константина Симонова», оплатила, находясь в автобусе №, указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты проезд на сумму 32 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 03 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Вкусно и Точка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 10 часов 53 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 397 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 21 минуту, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в автобусе №, примерно в 19 часов 57 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты проезд на сумму 32 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 30 минут ФИО1 направилась к себе домой по адресу: 

<

адрес> оставила банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес> на почтовом ящике в своем подъезде, поскольку надобность в данной банковской карте у ФИО1 пропала.

Таким образом, ФИО1 в период времени примерно с 09 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по примерно 22 часа 21 минут ДД.ММ.ГГГГ, путём производства оплат покупки товаров, находясь в различных торговых объектах 

<

адрес>, тайно похитила с банковского счета №, открытого на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, денежные средства в размере 1099 рублей 00 копеек, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, чем причинила ФИО2 ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 00 минут, ФИО1 обнаружила на почтовом ящике в 

<

адрес>, оставленную ею ДД.ММ.ГГГГ банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6. Для удовлетворения личных потребностей, у нее снова возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров и услуг для удовлетворения своих личных потребностей.

Примерно в 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, которая понимала, что данная банковская карта ей не принадлежит, а на банковском счету, привязанному к данной карте, могут находиться денежные средства, которые также ей не принадлежат, для удовлетворения личных потребностей, возник единый продолжаемый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров и услуг для удовлетворения своих личных потребностей. При этом, ФИО1 намеревалась осуществлять тайное хищение денежных средств с банковского счета в течении неопределенного промежутка времени. 

Осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Чай, кофе, табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, примерно в 09 часов 30 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 195 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 45 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 12 часов 45 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты в игровом автомате товары на сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 45 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Бульвар 30-летия Победы, 

<

адрес>, примерно в 12 часов 45 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты в игровом автомате товары на сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 46 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 12 часов 46 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты в игровом автомате товары на сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 18 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в «Rostics» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 15 часов 18 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 314 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 46 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в «Kfc» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 15 часов 46 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 248 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 04 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 16 часов 04 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 262 рубля 96 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 01 минуту, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «СушиВесла» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 18 часов 01 минуту оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 90 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 22 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Перекресток» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 18 часов 22 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 129 рублей 98 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 39 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Перекресток» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 18 часов 39 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 2 129 рублей 99 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 56 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Син» в торговом центре «Парк Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 18 часов 56 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 410 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 49 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Биг Шоп», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 19 часов 49 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 299 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 53 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, по пути следования в 

<

адрес> от остановки общественного транспорта «127 квартал» к остановке общественного транспорта «Качинское училище», оплатила, находясь в автобусе №, указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты проезд на сумму 32 рубля 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 54 минуты, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Биг Шоп», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 19 часов 54 минуты оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 999 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 58 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Биг Шоп», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 19 часов 58 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 799 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета.

Продолжая реализацию своего единого преступного умысла, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 58 минут, удерживая при себе банковскую карту банка АО «Райффайзен Банк» со счетом №, открытую на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, находясь в магазине «Биг Шоп», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 19 часов 58 минут оплатила указанной банковской картой, имеющей функцию бесконтактной оплаты товары на сумму 1 499 рублей 00 копеек, тем самым, тайно похитила указанные денежные средства с банковского счета. После чего, данную банковскую карту она выронила из кармана, по пути следования к дому по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 в период времени примерно с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по примерно 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, путём производства оплат покупки товаров, находясь в различных торговых объектах 

<

адрес>, тайно похитила с банковского счета №, открытого на имя ранее ей неизвестной ФИО2, в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>, денежные средства в размере 12 707 рублей 93 копейки, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению, чем причинила ФИО2 значительный ущерб на указанную сумму.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в инкриминируемых ей преступлениях по всем эпизодам признала полностью и воспользовалась ст. 51 Конституции Российской Федерации, в результате чего её показания, данные ею на стадии предварительного следствия, в качестве подозреваемой и обвиняемой были оглашены в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около остановки общественного транспорта «Хорошева» обратила внимание, что на земле лежит банковская карта АО «Райффайзен Банк» золотого цвета. Осмотревшись по сторонам, она убедилась, что за ее действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 55 минут она подобрала вышеуказанную банковскую карту АО «Райффайзен Банк» и убрала в свою сумку для того, чтобы скрыть факт нахождения данной банковской карты от посторонних лиц. Она понимала, что кто-то потерял данную банковскую карту, однако никаких действий, направленных на поиск собственника данной банковской карты, она не предприняла. Далее, осмотрев найденную ей банковскую карту АО «Райффайзен Банк», обнаружила, что у данной банковской карты имеется функция бесконтактной оплаты товаров и услуг, без введения специального кода, который был ей неизвестен. В связи с отсутствием денежных средств, у нее возник корыстный умысел, направленный на хищение банковской карты АО «Райффайзен Банк», поскольку у данной банковской карты имелась функция бесконтактной оплаты, и она могла расплачиваться данной банковской картой без введения специального кода, который был мне неизвестен. Сразу после этого она решила проверить, есть ли на данной банковской карте АО «Райффайзен Банк» денежные средства, для этого она примерно в 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ зашла в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. Маршала ФИО3, 

<

адрес> «А». Примерно в 09 часов 05 минут приобрела товары на сумму 308 рублей 99 копеек, расплатившись ранее похищенной ею банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода, в этот момента она поняла, что данной банковской карте имеются денежные средства. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 50 минут она направилась в магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. Примерно в 10 часов 01 минуту она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 700 рублей 00 копеек.

Далее примерно в 10 часов 20 минут она направилась в магазин «Чай, кофе, Табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 25 минут она произвела 1 операцию и приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 358 рублей 00 копеек. 

Она дошла до ООТ «Хорошева», примерно в 11 часов 00 минут села на автобус № и оплатила проезд, чтобы доехать до остановки общественного транспорта «Школа искусств», ранее похищенной ею банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 32 рубля 00 копеек. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут она направилась в магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ в период времени примерно с 11 часов 03 минут по 11 часов 25 минут она произвела 2 операции и приобрел продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 984 рубля 50 копеек.

Далее она дошла до остановки общественного транспорта «Школа искусств», ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 30 минут села на автобус № и оплатила проезд до остановки «ул. им. Константина Симонова», ранее похищенной ею банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 32 рубля 00 копеек. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 45 минут она направилась в магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 50 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной ею банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 67 рублей 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 50 минут она направилась в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 53 минуты она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной ею банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 152 рубля 97 копеек.

После чего она направилась к себе домой по адресу: 

<

адрес>, положила банковскую карту АО «Райффайзен Банк» на почтовые ящики в своем подъезде.

ДД.ММ.ГГГГ она спустилась утром к почтовым ящикам, обнаружила, что банковскую карту никто не взял, поэтому она убедилась, что за ее действиями никто не наблюдает и снова забрала ее себе и положила в карман своей кофты, для того чтобы снова направиться в магазин и оплатить там свои товары.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 00 минут она направилась в магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 05 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 79 рублей 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 50 минут она она направилась в магазин «Вкусно и Точка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 05 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 559 рублей 00 копеек.

Далее она дошла до ООТ «Школа искусств», ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 55 минут села на автобус № и оплатила похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода проезд до остановки «ул. им. Константина Симонова» на сумму 32 рубля 00 копеек. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 00 минут она направилась в магазин «Вкусно и Точка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 05 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 397 рублей 00 копеек.

Далее она дошла до ООТ «Школа искусств», ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 55 минут села на автобус № и оплатила похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода проезд до остановки «33 школа» на сумму 32 рубля 00 копеек. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ она направилась к себе домой, снова положила банковскую карту АО «Райффайзен Банк» на почтовые ящики в своем подъезде. 

ДД.ММ.ГГГГ она спустилась утром к почтовым ящикам, обнаружила, что банковскую карту никто не взял, поэтому в связи с отсутствием денежных средств, у нее снова возник корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковской карты АО «Райффайзен Банк», поскольку у данной банковской карты имелась функция бесконтактной оплаты, и она могла расплачиваться данной банковской картой без введения специального кода, который был ей неизвестен. Она убедилась, что за ее действиями никто не наблюдает и снова забрала банковскую карту себе и положила в карман своей кофты.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут она направилась в магазин «Чай, кофе, табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 195 рублей 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 45 минут она направилась в торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где в игровом автомате решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ в период времени примерно с 12 часов 45 минут по 12 часов 46 минут она приобрела товары, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 300 рублей 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 10 минут она направилась в магазин «Rostics» в торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ в период времени примерно с 15 часов 15 минут по 15 часов 45 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 562 рубля 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут она направилась в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 05 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 262 рубля 96 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 00 минут она направилась в магазин «Суши Весла» в торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 01 минуту она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 90 рубля 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 20 минут она направилась в магазин «Перекресток» в торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 20 минут по 18 часов 40 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 3 259 рублей 97 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 50 минут она направилась в магазин «Син» в торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно 18 часов 55 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 1 410 рублей 00 копеек.

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 40 минут она направилась в магазин «Биг Шоп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ примерно 18 часов 55 минут она приобрела продукты, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 1 299 рублей 00 копеек.

Далее она дошла до ООТ «127 квартал», ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 50 минут села на автобус № и оплатила похищенной мной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода проезд до остановки «Качинское училище» на сумму 32 рубля 00 копеек. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 55 минут она направилась в магазин «Биг Шоп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, где решила произвести оплату похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк» и приобрести необходимые товары. ДД.ММ.ГГГГ в период времени примерно с 19 часов 55 минут по 20 часов 00 минут она приобрела товары, расплатившись ранее похищенной банковской картой АО «Райффайзен Банк», имеющей функцию бесконтактной оплаты без введения специального кода на сумму 5 297 рублей 00 копеек.

После чего похищенную банковскую карту АО «Райффайзен Банк» она убрала в карман своей кофты, после чего направилась к себе домой по вышеуказанному адресу, однако похищенную банковскую карту она потеряла где-то по дороге домой.

Она понимала, что данные денежные средства ей не принадлежат, и что она не может ими распоряжаться, она осознавала общественную опасность и общественно-опасные последствия своих действий, однако указанные факторы ее не остановили, наоборот, она желала их наступления, поскольку в данный момент нуждалась в денежных средствах в виду трудного материального положения. Во всех магазинах она производила оплату похищенной мной банковской картой АО «Райффайзен Банк», посредством бесконтактной оплаты, а именно приложением карты к платёжному терминалу, на суммы, позволяющие производить оплату без введения специального пин-кода.

Таким образом, ею с банковской карты были похищены денежные средства на общую сумму 16 422 рубля 39 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ ее задержали сотрудники полиции, когда она находилась дома по адресу: 

<

адрес> сообщили, что она подозревается в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершённой с банковского счёта.

После этого она прибыла в ОП-3 УМВД России по г. Волгограду, где рассказала об обстоятельствах совершенной ей кражи и написала явку с повинной, где указала, что она в период времени примерно с 09 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по примерно 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение денежных средств с похищенной банковской карты АО «Райффайзен Банк» в размере 16 422 рубля 39 копеек (том 1, л.д. 72-81, 163-170).

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании подтвердила оглашенные показания, вину признала полностью по всем эпизодам, пояснила, что раскаивается в содеянном.

Кроме признательных показаний самой подсудимой ФИО1 её вина, в совершении инкриминируемых преступлениях подтверждается показаниями потерпевшей ФИО2 и свидетеля ФИО7, данными ими в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ.

Показаниями потерпевшей ФИО2, согласно которым у нее в пользовании имеется дебетовая банковская карта золотистого цвета АО «Райффайзен Банк» со счетом №, карта была именная, ее она оформила в отделении АО «Райффайзен Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пр-т им. ФИО6, 

<

адрес>. Данная банковская карта АО «Райффайзен Банк» находилась в ее личном пользовании и никому больше не передавалась, смс-уведомления к номеру телефона о списании денежных средств с банковской карты подключены. Последний раз она видела данную карту ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, когда стояла возле остановки общественного транспорта «Хорошева». Указанную карту она обычно хранит в кармане своей куртки. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили сотрудники банка АО «Райффайзен Банк» и сообщили, что с ее банковской карты производятся подозрительные операции, в связи, с чем ее банковскую карту АО «Райффайзен Банк» со счетом № заблокировали. После чего она открыла приложение банка АО «Райффайзен Банк», где обнаружила, что с ее карты происходили списания денежных средств, которые она не осуществляла, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 02 минуты в магазине «Пятерочка» была осуществлена покупка на 129 рублей 99 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 04 минуты в магазине «Пятерочка» была осуществлена покупка на 179 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 02 минуты в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 451 рубль 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 04 минуты в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 249 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 26 минут в магазине «Хорошева» была осуществлена покупка на 358 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 58 минут «Транспорт» была осуществлена покупка на 32 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 03 минуты в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 133 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минуты в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 851 рубль 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 28 минут «Транспорт» была осуществлена покупка на 32 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 50 минут в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 67 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты в магазине «Магнит» была осуществлена покупка на 152 рубля 97 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 05 минут в магазине «Fix Price» была осуществлена покупка на 79 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 05 минут в магазине «Вкусно и Точка» была осуществлена покупка на 559 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут «Транспорт» была осуществлена покупка на 32 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 03 минуты в магазине «Вкусно и Точка» была осуществлена покупка на 397 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 21 минута «Транспорт» была осуществлена покупка на 32 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 30 минут в магазине «Чай, кофе, Табак» была осуществлена покупка на 195 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут в магазине «Vendingm» была осуществлена покупка на 100 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут в магазине «Vendingm» была осуществлена покупка на 100 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минут в магазине «Vendingm» была осуществлена покупка на 100 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 18 минут в магазине «Rest Park House» была осуществлена покупка на 314 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 46 минут в магазине «Rest Park House» была осуществлена покупка на 248 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 04 минуты в магазине «Магнит» была осуществлена покупка на 262 рубля 96 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту в магазине «Суши Весла» была осуществлена покупка на 90 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 22 минуты в магазине «Перекресток» была осуществлена покупка на 1 129 рублей 98 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 39 минут в магазине «Перекресток» была осуществлена покупка на 2 129 рублей 99 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 56 минут в магазине «Син» была осуществлена покупка на 1 410 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 49 минут в магазине «Биг Шоп» была осуществлена покупка на 1 299 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 53 минуты «Транспорт» была осуществлена покупка на 32 рубля 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 54 минуты в магазине «Биг Шоп» была осуществлена покупка на 1 999 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 58 минут в магазине «Биг Шоп» была осуществлена покупка на 1 799 рублей 00 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 58 минут в магазине «Биг Шоп» была осуществлена покупка на 1 499 рублей 00 копеек. Таким образом, с ее банковской карты АО «Райффайзен Банк» со счетом №, похитили денежные средства ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 2 635 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1099 рублей, ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12707 рублей 93 копейки. Данный ущерб для нее является значительным, так как ее пенсия составляет 20 000 рублей, из них 7 000 рублей оплата жилья, остальные денежные средства она тратит на продукты питания, одежду и прочие расходы. ДД.ММ.ГГГГ по данному факту она обратилась в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 1, л.д. 84-87).

Показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым он работает в должности оперуполномоченного ОУР ОП-3 Управления МВД России по городу Волгограду. В производстве СО-3 СУ УМВД России по 

<

адрес> находится уголовное дело по факту хищения денежных средств путем оплаты товаров в различных торговых точках, расположенных в 

<

адрес>, с банковского счета. По данному уголовному делу он оказывал оперативное сопровождение, направленное на установление лица, причастного к совершению преступления. Им были опрошен агентурный аппарат, информацию о котором он не может раскрыть в целях безопасности лиц, имеющихся в агентурном аппарате, на предмет информации о лице совершившим преступление. В ходе опроса агентурного аппарата, а также просмотра видеокамер, установлено, что к совершению указанного преступления причастна ФИО1 ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающая по адресу: 

<

адрес>, которая ДД.ММ.ГГГГ была доставлена в ОП-3 УМВД России по 

<

адрес> по подозрению в совершении хищения денежных средств с банковского счета. ДД.ММ.ГГГГ, находясь в кабинете № ОП № УМВД России по 

<

адрес> им проводилась беседа с ФИО1 в ходе, которой последняя собственноручно, без оказания какого-либо воздействия, добровольно написала явку с повинной. Перед написанием протокола явки с повинной он разъяснил ФИО1, что она имеет право пригласить защитника, для консультации или присутствия при оформлении протокола явки с повинной, а также разъяснил ей ст.51 Конституции РФ. Однако ФИО1 пояснила, что не нуждается в присутствии защитника при оформлении протокола явки с повинной, и что ст.51 Конституции РФ ей понятна. После чего данный протокол явки с повинной им был передан в дежурную часть ОП № УМВД России по 

<

адрес>, для регистрации (том 1 л.д. 145-147).

Кроме указанных выше по тексту показаний, вина подсудимой в инкриминируемых преступлениях подтверждается также следующими изученными судом письменными материалами дела:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: остановка общественного транспорта «Хорошева». В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д.5-8);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А». В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 9-12);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> «А»/1. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 13-16);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Чай, кофе, Табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> «А»/1. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 17-20);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д.21-25);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому у потерпевшей ФИО2 изъята светокопия выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах, подтверждающие хищение денежных средств в сумме 2635 рублей 46 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 96-98);

- протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, в ходе которой подозреваемая ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта «Хорошева» 

<

адрес>, указал на место, откуда ДД.ММ.ГГГГ похитила банковскую карту АО «Райффайзен Банк», а также воспроизвела обстоятельства приобретения товаров с помощью похищенной ей банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей потерпевшей ФИО2 на сумму 2635 рублей 46 копеек, в следующих магазинах: магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А», магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, магазин «Чай, кофе, Табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «А»/1, автобус №, магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (том 1 л.д.117-132);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, с иллюстрационной таблицей к нему, согласно которому, осмотрены светокопия выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах подтверждающие хищение денежных средств в сумме 2635 рублей 46 копеек ДД.ММ.ГГГГ банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 99-113);

- выпиской о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах с банковской карты АО «Райффайзен Банк» с банковским счетом №,вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 2635 рублей 46 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 103-106);

- справкой о переводе денежных средств на 6 листах, вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 2635 рублей 46 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 107-112);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 21-25);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Вкусно и Точка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 30-33);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, с иллюстрационной таблицей к нему, согласно которому, осмотрены светокопия выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах подтверждающие хищение денежных средств в сумме 1 099 рублей 00 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 99-113);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, в ходе которой подозреваемая ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта «Хорошева» 

<

адрес>, указал на место, откуда ДД.ММ.ГГГГ похитила банковскую карту АО «Райффайзен Банк», а также воспроизвела обстоятельства приобретения товаров с помощью похищенной ей банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей потерпевшей ФИО2 на сумму 1 099 рублей 00 копеек, в следующих магазинах: магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: автобус №, магазин «Fix Price», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, магазин «Вкусно и Точка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Бульвар 30-летия Победы, 

<

адрес> (том 1 л.д.117-132);

- выпиской о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах с банковской карты АО «Райффайзен Банк» с банковским счетом №,вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 1 099 рублей 00 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д.103-10);

- справкой о переводе денежных средств на 6 листах, вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 1 099 рублей 00 копеек ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 107-112);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 26-29);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Чай, кофе, табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 34-37);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 38-41);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Rostics» в торговом центре «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 42-45);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Суши Весла» в торговом центре «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д.46-49);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Перекресток» в торговом центре «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 50-53);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Син» в торговом центре «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д. 54-57);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которому установлено и осмотрено место совершения преступления: магазин «Биг Шоп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия ничего изъято не было (том 1 л.д.58-60);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей к нему, согласно которому у потерпевшей ФИО2 изъята светокопия выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах, подтверждающие хищение денежных средств в сумме 12707 рублей 93 копейки ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 96-98);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, в ходе которой подозреваемая ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта «Хорошева» 

<

адрес>, указал на место, откуда ДД.ММ.ГГГГ похитила банковскую карту АО «Райффайзен Банк», а также воспроизвела обстоятельства приобретения товаров с помощью похищенной ей банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей потерпевшей ФИО2 на сумму 12707 рублей 93 копейки, в следующих магазинах: магазин «Чай, кофе, табак», расположенный по адресу: 

<

адрес>, торговый центр «Парк Хаус», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, «Rostics», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, «Суши Весла», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, «Перекресток», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, «Син», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, «Биг Шоп», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> (том 1 л.д.117-132);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, с иллюстрационной таблицей к нему, согласно которому, осмотрены светокопия выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах подтверждающие хищение денежных средств в сумме 12707 рублей 93 копейки ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д.99-113);

- выпиской о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах с банковской карты АО «Райффайзен Банк» с банковским счетом №,вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 12707 рублей 93 копейки ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д. 103-106);

- справкой о переводе денежных средств, вкоторых отраженохищение денежных средств в сумме 12707 рублей 93 копейки ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, посредством производства многократных бесконтактных оплат приобретенных товаров (том 1 л.д.107-112);

- протоколом явки с повинной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО1 призналась, что она посредством производства многократных бесконтактных оплат товаров для удовлетворения своих личных потребностей, тайно похитила с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, денежные средства, которую подсудимая в судебном заседании поддержала (том 1, л.д. 65).

Таким образом, выслушав все стороны по делу, изучив письменные материалы, суд приходит к выводу, что все исследованные в судебном заседании доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются относимыми и допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст. 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к обвинению ФИО1 по каждому эпизоду и в своей совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

В основу обвинительного приговора по всем эпизодам суд полагает необходимым заложить вышеизложенные признательные показания самой подсудимой ФИО1, показания потерпевшей ФИО2 и свидетеля Свидетель №1, а также исследованные в ходе судебного следствия вышеизложенные письменные материалы дела.

Каких-либо данных, свидетельствующих о том, что у потерпевшей и свидетеля имеются основания оговаривать подсудимую судом не установлено.

Показания ФИО1, а также потерпевшей ФИО2 и свидетеля Свидетель №1 согласуются между собой и объективно подтверждаются письменными материалами дела, подробно изученными и изложенными судом выше по тексту.

Оценивая вышеизложенные протоколы осмотра места происшествия, протоколы осмотра предметов, протоколы проверки показания на месте, протоколы выемки и другие письменные материалы дела, суд отмечает, что они получены с соблюдением требований закона, полностью согласуются с другими доказательствами по делу и поэтому суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами.

Таким образом, совокупность приведенных доказательств, бесспорно, свидетельствует о виновности ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлениях по всем эпизодам.

Представленные доказательства со стороны обвинения являются относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку получены в ходе предварительного следствия в соответствии с требованиями норм уголовно-процессуального законодательства, их совокупность приводит суд к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемых ей преступлениях.

Доказательств не причастности подсудимой к инкриминируемым составам преступлений суду не представлено.

Сомневаться в объективности положенных в основу приговора доказательств, в том числе показаний указанных выше по тексту лиц, письменных материалов дела, оснований не имеется, поскольку каждое из них согласуется и подтверждается совокупностью других доказательств и получено с соблюдением требований действующего закона.

С учетом материалов дела, личности подсудимой ФИО1 и обстоятельств совершения преступлений, её поведения после совершения преступлений и в судебном заседании, суд считает необходимым признать её вменяемой в отношении инкриминируемого её деяния. Она подлежит уголовной ответственности за содеянное.

Оснований для прекращения уголовного дела суд не усматривает.

При таких обстоятельствах оценив все добытые доказательства в совокупности, суд находит вину ФИО1 доказанной в полном объеме по всем эпизодам.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует:

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счёта;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершённая с банковского счёта;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод ДД.ММ.ГГГГ), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершённая с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счёта.

Все вышеуказанные квалифицирующие признаки нашли свое полное подтверждение в ходе судебного следствия.

При правовой оценки действий подсудимой, суд исходит из требований ст.252 УПК РФ относительно пределов судебного разбирательства и объема предъявленного обвинения. 

При назначении наказания в силу ст.ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ преступления, совершенные ФИО1 относятся к категории тяжких. Оснований для изменения категории преступлений, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкий состав с учетом личности подсудимой, обстоятельств совершенных ею преступлений и рода преступной деятельности, по делу не имеется, суд таковых не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено по всем эпизодам.

К обстоятельствам смягчающим наказание ФИО1 по всем эпизодам в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61, ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, 

признание вины, раскаяние в содеянном.

Суд учитывает и принимает во внимание данные о личности подсудимой ФИО1, которая является 

<

данные изъяты>

Оснований для признания в качестве смягчающих обстоятельств наказания в силу п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ по делу суд не усматривает, поскольку испытываемые подсудимой временные материальные затруднения, связанные с отсутствием работы и денежных средств, вызваны бытовыми причинами, не свидетельствуют о стечении тяжелых жизненных обстоятельств, побудивших подсудимую совершать преступления.

Согласно ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей особенной части настоящего Кодекса.

В соответствии с частью 2 статьи 43 УК РФ уголовное наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденных и предупреждения совершения ими новых преступлений.

С учетом обстоятельств совершенных преступлений, принимая во внимание вышеизложенные данные о личности подсудимой ФИО1, которая признала свою вину в совершенных преступлениях, искренне раскаялась в содеянном, с учетом ряда смягчающих обстоятельств и отсутствием отягчающих обстоятельств, учитывая требования статьи 297 УПК РФ, о необходимости постановления судом справедливого приговора суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание подсудимой возможно при назначении ей наказания по всем эпизодам в виде лишения свободы, но с применением ст.73 УК РФ условно, то есть без изоляции от общества в условиях осуществления за ней контроля уполномоченного специализированного органа с возложением обязанностей, способствующих исправлению осужденной, по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ.

При рассмотрении дела суд пришел к убедительному выводу, что назначение наказания подсудимой в виде реального лишения свободы не обеспечит достижение целей восстановления социальной справедливости, а также закрепленных в уголовном законодательстве РФ принципов гуманизма и справедливости, а также не будут учтены требования ч. 3 ст. 60 УК РФ в части влияние назначенного наказания на условия ее жизни.

При назначении подсудимой наказания суд учитывает положения ч. 1 ст.62 УК РФ.

Более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, оснований для применения ст. 64, ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает, с учетом данных о личности подсудимой, характера и степени общественной опасности, совершенного ею преступного деяния. 

С учетом личности подсудимой ФИО1 суд полагает возможным не назначать ей по каждому эпизоду дополнительный вид наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Меру пресечения подсудимой ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, суд считает необходимым оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Из материалов дела следует, что потерпевшей ФИО2 заявлено исковое заявление к подсудимой ФИО1 о взыскании причиненного преступлением материального ущерба в размере 16442 рубля 39 копеек. 

В соответствие со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Учитывая фактические обстоятельства дела, исковые требования потерпевшей подлежат удовлетворению, поскольку подтверждаются представленными в материалах дела доказательствами, а также признаны подсудимой.

Судьбу вещественных доказательств надлежит определить по правилам ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 303, 304, 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО14 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание:

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 10 (десять) месяцев.

В соответствии с частью 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 ФИО15 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное ФИО1 ФИО16 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО1 ФИО17 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства (пребывания) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного.

Меру пресечения ФИО1 ФИО18 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, затем, отменить.

Исковые требования потерпевшей ФИО2 к подсудимой ФИО1 ФИО19 о возмещении имущественного ущерба - удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 ФИО20 в пользу ФИО2 сумму материального ущерба в размере 16442 рубля 39 копеек. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: копию выписки о переводе денежных средств с банковского счёта банка АО «Райффайзен Банк» на 4 листах с банковской карты АО «Райффайзен Банк» с банковским счетом №, светокопии скриншотов справок о переводе денежных средств на 6 листах, в которых отражено хищение денежных средств в сумме 16 442 рубля 39 копеек в период времени примерно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с банковского счета № банковской карты АО «Райффайзен Банк», принадлежащей ФИО2, хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда через Дзержинский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих интересы лиц, участвующих в деле, осужденный, потерпевший вправе подать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию.

Приговор изготовлен в совещательной комнате при помощи компьютера.

Судья: С.В. Долгова